DOCUMENTO N. 36.04
Transumptum confectum ad instantiam don Pauli de Amico et 
Guarreri
Agli atti del notaio Mattia Russo di Catania il 16 Marzo 1773 (ASCT, 2° 
vers. not., b. 1994, cc. 393-397v.).

Die decimo sexto martii sextae ind.s

Millesimo septincentesimo septuagesimo tertio 1773
Cunctis pateat per hoc presentem publicum instrumentum quod praesens 
coram nobis don Paulus de Amico e Guarreri, Machinarius civitatis Acis, 
nunc vero in hac clarissima et fidelissima urbe Catanae repertus mihi no-
tario cognitus, sponte etc. tenore praesentis exhibuit et presentavit infra-
scriptam originalem copiam cuiusdem transumpti ad instantiam reverendi 
sacerdoti don Joannis Mariae Coco confecti cum eius authentica in pede 
huius modi sub tenore videlicet:

In nomine Domini Nostri Jesus Christi Amen.
Anno a nativitate eiusdem millesimo septingentesimo sexagesimo quarto 
indizione duodecima, mense aprilis die vero decimo quinto eiusdem.
Regnante feliciter serenissimo, invictissimo atque potentissimo domino no-
stro Ferdinando, Dei Gratia Rege U. S. Hierusalem, Hispaniarum Infante, 
Parmae, Placentiae, Castri etc. ac Magno Herditario Etruriae Princeps, nos 
Augustinus Pantò regia auctoritate panormitana totius Mazariae Vallis 
Iudex ordinarius atque notarius publicus et tabelliones subscripti ad hoc 
vocati specialiter atque rogati et Salvator Navarro, unus ex Iudicibus Ideo-
tis R. C. P. huius urbis anni praesentis et sedis instantis  notum facimus et 
testamur quod hoc est quoddam transumptum sive exemplar publicum per 
me praedictum infrascriptum notarium fattum et exemplatum ad petitio-
nem, requisitionem et instantiam reverendi sacerdotis don Joannis Mariae 
Coco, mihi notario cogniti, praesentis, instantis et petentis, cuius interest ex 
quadam originali fide iurium spettantium ut vulgo dicitur per far visologhi 
architectorum, ingignerorum et caput magistri fatta et subscripta per infra-
scriptos architettum abbatem doctorem don Joannes Baptistam Vaccarini 
architectum, per reverendum patrem Ferdinandum Lombardo ordinis Pa-
trorum Cruciferorum, Ingignerium Regium, don Nicolaum Anito, ingigne-
rum, reverendum sacerdotem doctorem don Andream Gigante et Petrum 
Casano, Caput Magistrorum Magnae Regiae Curiae, sub die 24 februarii 
p. p. 1764 ut satis de subscriptionibus dictorum de Vaccarini, Lombardo, 
Anito, Gigante et Casano mihi predicto notario plenissime constitit atque 
constat ex relazione et verificatione coram me praedicto notario et testibus 
infrascriptis fatta cum iuramento per don Joannem Vaccaro et don Antoni-
num Cristadoro mihi notario etiam cognitos, praesentes et cum iuramento 
affirmantes supra dicta originalem fidem scriptam manu aliena et subscrip-
ta per dictos et infrascriptos abbaten de Vaccarini, reverendo de Lombardo, 
dictum de Anito dictumque de Giganti ac dictum de Casano dictis quibus 
supra respective nominibus et hoc per signa, tractus, caratteres et figuras 
earundem praenominatarum personarum et cuiuslibet earum dictis quibus 
supra respective nominibus et tamquam illi qui multoties quam plures alias 
respective ut supra subscriptiones earumdem respective per manum vide-
runt, et inspecserunt praedictamque originalem fidem cum subscriptionibus 
praedictis in nostris propriis manibus habitam vidimus, legimus et diligenter 
inspeximus ac invenimus non abrasam, non abbolitam, non vitiatam nec in 
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aliqua eius parte subspectam nilpartes in ea addito, mutato vel aliquathe-
nus diminuito quod sensu ipsius mutet, vitiet et variet intellectum sed in 
eius propria forma ut iacet, adeo et taliter quod talis et tanta adhibeatur 
fides qualis et quanta adhiberi solet et debet praesenti publico instrumento 
cuiusquidem originalis fidei cum substitutionibus praedictis tenor talis est 
ut infra sequetur videlicet:
Facciamo piena ed indubitata fede noi sottoscritti ingignieri e capimastri 
a chi spetta veder la presente qualmente, dovendosi portare un ingigniero 
fuori territorio in qualsisia città di questo regno di Sicilia per far visoluoghi 
senza formare relazione d’ordine di qualsisia magistrato, tribunale o per-
sone particolari, gli spettano onze due per ogni giorno, incluse le giornate 
accesso e recesso, mangiare per lui e spese di vetture; facendo però disegni, 
relazioni, misure e stime, in questo caso gli spettano sopra l’importo delle 
stime il doppio di quanto si suole esiggere nella città, vale a dire sopra l’im-
porto dell’opere di muratore il due per cento essendo in città, in territorio 
il terzo per cento e fuori però territorio della città merita il doppio, vale a 
dire alla ragione del quattro per cento; e sopra l’importo dell’opere di ma-
stro d’ascia il tre per cento in città, in territorio il quattro per cento, fuori 
però territorio il doppio vale a dire il sei per cento, con doversi però oltre li 
sudetti dritti pagare all’ingigniero sudetto li disegni in disparte. E in fede di 
ciò abbiamo fatto la presente sottoscritta di proprio pugno oggi in Palermo 
li 24 Febraro 1764.

Abbate dottor don Giovanni Battista Vaccarini architetto confermo 
come sopra.

Padre Ferdinando Lombardo chierico regolare crocifero architetto 
ingigniero.

Don Nicolò Anito ingigniero regio.
Sacerdote dottor don Andrea Giganti ingigniero.

Pietro Casano capo mastro della R.G. C.
Unde ad huius rei futuram memoriam certitudinem et cautelam et tam ad 
instantiam dicti reverendi sacerdotis don Joannis Mariae Coco stipulantis, 
cuius interest quam omnium aliorum quorum interest intereri aut interesse 
poterit quomodolibet in futurum fattum est presentem praedictum infra-
scriptum quae not. hoc presens transuptui pubblicum instrumentum actum 
in hac felici, et fidelissima urbe Panormi omni futuro tempore valiturum 
suis die, mense, anno et indictione praemissis.
Presentibus pro testibus don Antonino Maria Corselli et don Vincentio Ro-
sciglione.
Ego notarius Andreas Lo Cicero Panormi regiae et apostolicae auctoritatae 
praedictam originalem fidem factam per architectos et ingignieros praedic-
tos cum subscriptis praesentibus praedictis ut supra v. l. meque subscripsi.
Ego notar Franciscus Coppula et Messina Panormi praedictam originalem 
fidem factam per architectos et ingignieros cum subscriptionibus respective 
praedictis ut supra  v. l. meque subscripsi.
Ego notar Antoninus Pizzo Panormi praedictam originalem fidem factam 
per architectos et ingignieros cum subscriptibus respectivae praesentis ut su-
pra vidi, legi meque subscripsi 
Ego notar don Joseph De Giorgio Panormi praedictam originalem fidem fac-
tam per architectos et ingignieros cum subscriptibus respectivae praesentis 
ut supra vidi, legi meque subscripsi 
Ego notar don Cajetanus Coppola Panormi praedictam originalem fidem 
factam per architectos et ingignieros cum subscriptibus respectivae praesen-
tis ut supra vidi, legi meque subscripsi
Salvadore Navarro G. I.
Ex actis meis notarii Augustini Pantò panormitae.
Collazione salva.

OMISSIS

DOCUMENTO N. 36.05
Actus depositi unc. 22.2.5 pro rev. canonico secondario don Joan-
ne Baptsta Vaccarini contra Utriusque Iuris doctorem don Era-
smum Marletta
Agli atti del notaio Alfio Politi il 21 Luglio 1737 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6423, c. 924).

Die vigesimo primo julii quintae indictionis
Millesimo septingentesimo trigesimo septimo

Praesens coram nobis U. I. doctor don Erasmus Marletta huius clarissimae, 

et fidelissimae urbis Catanae  m. n. c. sponte etc. tenore praesentis loco de-
positi in forma Curiae ut bancus, et loco banci dicit et fatetur ac declaravit 
et declarat cum iuramento habuisse a reverendo sac. don Joanni Baptista 
Vaccarini canonico secundario Cathedralis Ecclesiae huius praedictae ur-
bis praesente etc. etiam cognito uncias viginti duas, tarenos duos, et grana 
quinque pec. i. p. renunciando.
Praedictas quidem praedictas praedictaque unc. 22.2.5 pec. superius loco 
mutui habitarum et receptarum superdictus de Marletta vigore praesentis  
solvere restituere, ac reconsignare promisit et promictit prout se obligavit  
pro se eidemmet praedicto rev. de Vaccarini  praesenti ut supra per se et suis 
ad omnem eius primam et simplicem requisitionem eidemmet de Marletta 
depositarium qui supra oretenus fiendam ex pacto etc. In pace etc., et in 
pecunia etc. alias cum executione, et pacto de non opponendo etc. toties etc. 
cum iurameto etc.
Quae omnia etc.
Testes don Petrus De Marco, et Joseph Politi.